

MUNICÍPIO DE ESTIVA
PREFEITURA MUNICIPAL DE ESTIVA MG
Sistema de Informações Municipais

001/007

INSTRUÇÃO NORMATIVA Nº 28 / 99 - TRIBUNAL DE CONTAS DA UNIÃO (Art . 2º, inciso XXIV)

COMPRAS - Contratações realizadas no mês, incluindo, considerando contratações globais para fornecimento parcelado

PREFEITURA MUNICIPAL DE ESTIVA MG

Período: Outubro de 2017

UNIDADE	NOME DO FORNECEDOR	CNPJ	COMPRA Nº	DESCRIÇÃO DO BEM	UNIDADE	PREÇO UNIT .	QUANTIDADE	VR . TOTAL
SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS	LEMBRA DE MIM MATERIAIS P/A CONSTRUCAO LTDA-ME	07.866.938/0001-38	160017	TUBO GALVANIZADO 2 POLEGADAS	BR	193,27	14,00	2.705,73
SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS	LEMBRA DE MIM MATERIAIS P/A CONSTRUCAO LTDA-ME	07.866.938/0001-38	160017	LUVÁ GALVANIZADA 2 POLEGADAS	UN	43,92	15,00	658,86
DIRETORIA MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	AUTO POSTO ESTIVA LTDA	18.597.138/0001-85	160217	GASOLINA COMUM	LT	4,36	11,91	51,91
SECRETARIA MUNICIPAL DA ADMINISTRACAO	AUTO POSTO ESTIVA LTDA	18.597.138/0001-85	160417	GASOLINA COMUM	LT	4,36	35,26	153,73
SECRETARIA MUNICIPAL DE TRANSPORTES	AUTO POSTO ESTIVA LTDA	18.597.138/0001-85	160517	GASOLINA COMUM	LT	4,36	34,00	148,24
DIRETORIA MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	AUTO POSTO ESTIVA LTDA	18.597.138/0001-85	160617	GASOLINA COMUM	LT	4,36	89,80	391,52
SECRETARIA MUNICIPAL DE TRANSPORTES	AUTO POSTO ESTIVA LTDA	18.597.138/0001-85	160717	GASOLINA COMUM	LT	4,36	78,57	342,57
SECRETARIA MUNICIPAL DE TRANSPORTES	AUTO POSTO ESTIVA LTDA	18.597.138/0001-85	160817	GASOLINA COMUM	LT	4,36	114,01	497,07
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	AUTO POSTO ESTIVA LTDA	18.597.138/0001-85	160917	GASOLINA COMUM	LT	4,36	183,54	800,25
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE	AUTO POSTO ESTIVA LTDA	18.597.138/0001-85	161017	GASOLINA COMUM	LT	4,36	686,53	2.993,29
SECRETARIA MUNICIPAL DE TRANSPORTES	AUTO POSTO NASC. OLIVER.LTDA	71.503.619/0001-67	161217	OLEO DIESEL COMUM	LT	3,47	53,92	187,10
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	AUTO POSTO NASC. OLIVER.LTDA	71.503.619/0001-67	161417	OLEO DIESEL COMUM	LT	3,47	1.518,90	5.270,57
SECRETARIA MUNICIPAL DE TRANSPORTES	AUTO POSTO NASC. OLIVER.LTDA	71.503.619/0001-67	161617	OLEO DIESEL COMUM	LT	3,47	3.360,35	11.660,42
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE	AUTO POSTO NASC. OLIVER.LTDA	71.503.619/0001-67	161717	OLEO DIESEL COMUM	LT	3,47	167,86	582,47
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	AUTO POSTO NASC. OLIVER.LTDA	71.503.619/0001-67	161917	OLEO DIESEL TIPO "S10"	LT	3,65	2.757,56	10.065,10
SECRETARIA MUNICIPAL DE TRANSPORTES	AUTO POSTO NASC. OLIVER.LTDA	71.503.619/0001-67	162017	OLEO DIESEL TIPO "S10"	LT	3,65	196,00	715,40
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	M.M COMERCIO DE PEcAS LTDA	07.811.324/0001-59	162617	FILTRO COMBUSTIVEL-1310071080	PC	112,23	1,00	112,23
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	M.M COMERCIO DE PEcAS LTDA	07.811.324/0001-59	162617	BATENTE PORTA TRAS CENTRAL-872	PC	56,76	1,00	56,76
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	M.M COMERCIO DE PEcAS LTDA	07.811.324/0001-59	162617	TAMPA RESERVARIO AGUA-A0005014	PC	26,22	1,00	26,22
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	M.M COMERCIO DE PEcAS LTDA	07.811.324/0001-59	162617	VALVULA DA PORTA-A0000943665	PC	165,78	1,00	165,78
SECRETARIA MUNICIPAL DE TRANSPORTES	M.M COMERCIO DE PEcAS LTDA	07.811.324/0001-59	162617	FILTRO DE OLEO-BG5X/6731/AA	PC	99,31	1,00	99,31
SECRETARIA MUNICIPAL DE TRANSPORTES	M.M COMERCIO DE PEcAS LTDA	07.811.324/0001-59	162617	KIT COIFA HOMOC.LADO CAMBIO-59	PC	31,87	2,00	63,74
SECRETARIA MUNICIPAL DE TRANSPORTES	M.M COMERCIO DE PEcAS LTDA	07.811.324/0001-59	162617	PASTILHA DE FREIO DIANT-708813	PC	88,64	1,00	88,64
SECRETARIA MUNICIPAL DE TRANSPORTES	M.M COMERCIO DE PEcAS LTDA	07.811.324/0001-59	162617	BUJAO ROSCADO-6022.001.082.00.	PC	26,40	1,00	26,40
SECRETARIA MUNICIPAL DE TRANSPORTES	M.M COMERCIO DE PEcAS LTDA	07.811.324/0001-59	162617	MANGUEIRA CRYSTAL-1020.120.026	PC	5,15	2,00	10,29
SECRETARIA MUNICIPAL DE TRANSPORTES	M.M COMERCIO DE PEcAS LTDA	07.811.324/0001-59	162617	OLHAL 14MM-8009.107.207.00.6.	PC	6,52	2,00	13,03
SECRETARIA MUNICIPAL DE TRANSPORTES	M.M COMERCIO DE PEcAS LTDA	07.811.324/0001-59	162617	PARAFUSO OCO-6005.001.074.00.7	PC	30,71	2,00	61,42
SECRETARIA MUNICIPAL DE TRANSPORTES	M.M COMERCIO DE PEcAS LTDA	07.811.324/0001-59	162617	VALVULA FREIO DE MAO-6009.005.	PC	716,45	1,00	716,45
SECRETARIA MUNICIPAL DE TRANSPORTES	M.M COMERCIO DE PEcAS LTDA	07.811.324/0001-59	162617	COTOVELO-6012.005.201.00.8.	PC	54,50	1,00	54,50
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	M.M COMERCIO DE PEcAS LTDA	07.811.324/0001-59	163017	OLEO SAE 15W API GL 5-GASOLINA	UN	22,00	8,00	176,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	JOAO BATISTA DA ROSA EPP	04.587.502/0001-11	163517	AZEITE DE OLIVA EXTRA VIRGEM(UN	11,75	4,00	47,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	JOAO BATISTA DA ROSA EPP	04.587.502/0001-11	163517	LEITE INTEGRAL UHT(CAIXA C/12	CX	29,22	55,00	1.607,10
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	JOAO BATISTA DA ROSA EPP	04.587.502/0001-11	163517	ALHO - CABECAS DE TAMANHO	KG	16,50	12,00	198,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	JOAO BATISTA DA ROSA EPP	04.587.502/0001-11	163517	CEBOLA BRANCA -	KG	1,35	26,00	35,10
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	JOAO BATISTA DA ROSA EPP	04.587.502/0001-11	163517	LARANJA PERA -	KG	1,60	120,00	192,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	JOAO BATISTA DA ROSA EPP	04.587.502/0001-11	163517	MACA FUJI -	KG	4,10	85,00	348,50
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	JOAO BATISTA DA ROSA EPP	04.587.502/0001-11	163517	MELANCIA -	KG	1,40	51,00	71,40
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	JOAO BATISTA DA ROSA EPP	04.587.502/0001-11	163517	LEITE SEMIDESNATADO UHT BAIXA	CX	39,85	1,00	39,85
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	JOAO BATISTA DA ROSA EPP	04.587.502/0001-11	163517	EXTRATO DE TOMATE(LATA DE 340G	LA	3,80	53,00	201,40

MUNICÍPIO DE ESTIVA
PREFEITURA MUNICIPAL DE ESTIVA MG
Sistema de Informações Municipais

002/007

INSTRUÇÃO NORMATIVA Nº 28 / 99 - TRIBUNAL DE CONTAS DA UNIÃO (Art . 2º, inciso XXIV)

COMPRAS - Contratações realizadas no mês, incluindo, considerando contratações globais para fornecimento parcelado

PREFEITURA MUNICIPAL DE ESTIVA MG

Período: Outubro de 2017

UNIDADE	NOME DO FORNECEDOR	CNPJ	COMPRA Nº	DESCRIÇÃO DO BEM	UNIDADE	PREÇO UNIT .	QUANTIDADE	VR . TOTAL
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	JOAO CARLOS DA SILVA - ME	19.811.884/0001-92	163617	PRESUNTO FATIADO - SEM CAPA	KG	19,70	7,00	137,90
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	JOAO BATISTA DA ROSA EPP	04.587.502/0001-11	163717	FARINHA DE TRIGO SEM FERMENTO	KG	2,10	80,00	168,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	JOAO BATISTA DA ROSA EPP	04.587.502/0001-11	163717	FEIJAO CARIOCA TIPO 1(EMBALA	KG	3,45	11,00	37,95
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	JOAO BATISTA DA ROSA EPP	04.587.502/0001-11	163717	LARANJA PERA -	KG	1,85	40,00	74,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	JOAO BATISTA DA ROSA EPP	04.587.502/0001-11	163717	OVOS DE GALINHA -	DZ	4,58	55,00	251,90
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	JOAO BATISTA DA ROSA EPP	04.587.502/0001-11	163717	EXTRATO DE TOMATE(LATA DE 340G	LA	4,00	11,00	44,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	JOAO BATISTA DA ROSA EPP	04.587.502/0001-11	163817	LEITE CONDENSADO(LATA DE 350G)	LA	4,20	50,00	210,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	JOAO BATISTA DA ROSA EPP	04.587.502/0001-11	163817	MARGARINA VEGETAL(POTE DE 500G	UN	4,07	12,00	48,84
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	JOAO BATISTA DA ROSA EPP	04.587.502/0001-11	163817	VINAGRE TINTO (EMBALAGEM	UN	1,13	12,00	13,56
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	JOAO BATISTA DA ROSA EPP	04.587.502/0001-11	163817	BATATA PALHA-(EMBALAGEM 400GR	PT	7,10	75,00	532,50
SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS	COMERCIAL CASA DA LAVOURA LTDA - ME	02.768.118/0001-90	163917	TUBO DE PVC ESGOTO 75MM	BR	35,90	5,00	179,52
SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS	COMERCIAL CASA DA LAVOURA LTDA - ME	02.768.118/0001-90	163917	TUBO DE PVC ESGOTO 100MM	BR	45,35	3,00	136,06
SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS	COMERCIAL CASA DA LAVOURA LTDA - ME	02.768.118/0001-90	163917	ABRACADEIRA DE NAYLON 25CM	PT	18,89	1,00	18,89
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	JOAO BATISTA DA ROSA EPP	04.587.502/0001-11	164717	TOMATE - MEDIO AMADURECIMENTO,	KG	1,74	38,00	66,12
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	JOAO BATISTA DA ROSA EPP	04.587.502/0001-11	164717	AVEIA(EMBALAGEM DE 200GRS	UN	2,43	6,00	14,58
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	JOAO BATISTA DA ROSA EPP	04.587.502/0001-11	164817	FARINHA DE MANDIOCA -	PT	3,60	30,00	108,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	JOAO BATISTA DA ROSA EPP	04.587.502/0001-11	165017	OVOS DE GALINHA -	DZ	4,58	45,00	206,10
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	JOAO BATISTA DA ROSA EPP	04.587.502/0001-11	165117	MACA FUJI -	KG	4,10	144,00	590,40
SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS	CASA LIDER MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	18.420.540/0001-90	165417	CAL HIDRATADO P/REBOCO-SACO	ML	10,00	15,00	150,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS	CAMBUI TERRAPLANAGEM EIRELI ME	86.445.269/0001-05	165617	CASCALHO MEDIO PARA AMNUTENCAO	M3	17,60	336,00	5.913,60
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	JOAO BATISTA DA ROSA EPP	04.587.502/0001-11	165717	LARANJA PERA -	KG	1,85	160,00	296,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS	ELETRO CAMBUI LTDA.	19.708.346/0001-77	165817	CORDA POLIESTER 10MM	KG	11,12	20,00	222,45
SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS	ELETRO CAMBUI LTDA.	19.708.346/0001-77	165817	DISJUNTOR BIPOLAR P/25AMPERES	UN	33,96	6,00	203,76
SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS	ELETRO CAMBUI LTDA.	19.708.346/0001-77	165817	DISJUNTOR BIPOLAR P/30AMPERES	UN	33,96	4,00	135,84
SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS	ELETRO CAMBUI LTDA.	19.708.346/0001-77	165817	DISJUNTOR P/40 AMPERES	UN	10,24	3,00	30,71
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE	AUTO POSTO ESTIVA LTDA	18.597.138/0001-85	165917	GASOLINA COMUM	LT	4,36	275,88	1.202,84
SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS	PEDRO CESAR BORGES RAMOS ME	10.462.229/0001-00	166017	VASSOURA DE PIACAVA NO 6 ,CABO	DZ	111,00	2,00	222,00
DIRETORIA MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	PEDRO CESAR BORGES RAMOS ME	10.462.229/0001-00	166017	LA DE ACO, FARDO COM 14	FD	17,20	1,00	17,20
SECRETARIA MUNICIPAL DA ADMINISTRACAO	JOSE C.DA COSTA-ME	17.228.466/0001-41	166117	ACUCAR CRISTAL(EMBALAGEM DE 5	PT	13,89	25,00	347,25
SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS	ANTONIO CARLOS PEREIRA ME	26.641.218/0001-19	166317	LAMPADA VAPOR DE SODIO 100W	UN	22,24	24,00	533,67
SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS	ANTONIO CARLOS PEREIRA ME	26.641.218/0001-19	166317	CHAVE DE COMANDO DE ILUMINACAO	UN	444,73	1,00	444,73
SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS	ANTONIO CARLOS PEREIRA ME	26.641.218/0001-19	166317	BRACO P/ ILUMINACAO PUBLICA	UN	51,24	4,00	204,96
SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS	ANTONIO CARLOS PEREIRA ME	26.641.218/0001-19	166317	LUMINARIA ABERTA DIAMETRO DO	UN	51,24	4,00	204,96
SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS	ANTONIO CARLOS PEREIRA ME	26.641.218/0001-19	166317	PARAFUSO CABECA QUADRADA ACO	UN	10,63	10,00	106,34
SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS	ANTONIO CARLOS PEREIRA ME	26.641.218/0001-19	166317	CONECTOR PERFURANTE P/CABOS	UN	7,73	10,00	77,34
SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS	ANTONIO CARLOS PEREIRA ME	26.641.218/0001-19	166317	LAMPADA FLUORESCENTE COMPACT	UN	22,96	39,00	895,52
SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS	ANTONIO CARLOS PEREIRA ME	26.641.218/0001-19	166317	RELE FOTOCELULA 70W,NF,P/	UN	22,24	50,00	1.111,82
SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS	ANTONIO CARLOS PEREIRA ME	26.641.218/0001-19	166317	CINTA PARA POSTE	UN	19,34	4,00	77,34
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE	AUTO POSTO ESTIVA LTDA	18.597.138/0001-85	166817	GASOLINA COMUM	LT	4,36	670,56	2.923,63

MUNICÍPIO DE ESTIVA
PREFEITURA MUNICIPAL DE ESTIVA MG
Sistema de Informações Municipais

003/007

INSTRUÇÃO NORMATIVA Nº 28 / 99 - TRIBUNAL DE CONTAS DA UNIÃO (Art . 2º, inciso XXIV)

COMPRAS - Contratações realizadas no mês, incluindo, considerando contratações globais para fornecimento parcelado

PREFEITURA MUNICIPAL DE ESTIVA MG

Período: Outubro de 2017

UNIDADE	NOME DO FORNECEDOR	CNPJ	COMPRA Nº	DESCRIÇÃO DO BEM	UNIDADE	PREÇO UNIT .	QUANTIDADE	VR . TOTAL
SECRETARIA MUNICIPAL DE TRANSPORTES	AUTO POSTO ESTIVA LTDA	18.597.138/0001-85	166917	GASOLINA COMUM	LT	4,36	124,52	542,90
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	AUTO POSTO ESTIVA LTDA	18.597.138/0001-85	167017	GASOLINA COMUM	LT	4,36	115,52	503,67
SECRETARIA MUNICIPAL DE TRANSPORTES	AUTO POSTO ESTIVA LTDA	18.597.138/0001-85	167117	GASOLINA COMUM	LT	4,36	61,97	270,18
DIRETORIA MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	AUTO POSTO ESTIVA LTDA	18.597.138/0001-85	167217	GASOLINA COMUM	LT	4,36	40,01	174,44
SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS	CAMBUI TERRAPLANAGEM EIRELI ME	86.445.269/0001-05	167517	CASCALHO MEDIO PARA AMNUTENCAO	M3	17,60	480,00	8.448,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS	CASA LIDER MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	18.420.540/0001-90	167617	FIO DE COBRE 6,0MM VERMELHO/	RL	319,84	1,00	319,84
SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS	ANTONIO CARLOS PEREIRA ME	26.641.218/0001-19	167717	PREGO C/CABECA 25X75, 1KG	KG	11,78	60,00	706,83
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE	DROGARIA PEREIRA E ALVARENGA LTDA ME	18.284.378/0001-20	167817	XARELTO 15MG C/28	CX	204,54	1,00	204,54
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE	DROGARIA PEREIRA E ALVARENGA LTDA ME	18.284.378/0001-20	167817	'BUSONID 50MG	CX	24,13	1,00	24,13
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE	DROGARIA PEREIRA E ALVARENGA LTDA ME	18.284.378/0001-20	167817	AMPLICTIL 100MG C/20	CX	7,73	5,00	38,67
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE	DROGARIA PEREIRA E ALVARENGA LTDA ME	18.284.378/0001-20	167817	RITALINA 10MG C/30	CX	28,87	6,00	173,23
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE	DROGARIA PEREIRA E ALVARENGA LTDA ME	18.284.378/0001-20	167817	'QUETIAPINA 25MG C/30	CX	45,58	2,00	91,16
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE	DROGARIA PEREIRA E ALVARENGA LTDA ME	18.284.378/0001-20	167817	ARISTAB 10MG C/30	CX	586,01	2,00	1.172,01
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE	DROGARIA PEREIRA E ALVARENGA LTDA ME	18.284.378/0001-20	167817	DEPAKENE 250MG C/25	CX	17,31	7,00	121,15
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE	DROGARIA PEREIRA E ALVARENGA LTDA ME	18.284.378/0001-20	167817	NEBLOCK 5MG C/30	CX	75,04	1,00	75,04
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE	DROGARIA PEREIRA E ALVARENGA LTDA ME	18.284.378/0001-20	167817	'XARELTO 20MG C/28	CX	204,54	1,00	204,54
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE	DROGARIA PEREIRA E ALVARENGA LTDA ME	18.284.378/0001-20	167817	CLOMIPRAMINA 25MG C/20	CX	13,54	3,00	40,62
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE	DROGARIA PEREIRA E ALVARENGA LTDA ME	18.284.378/0001-20	167817	FLUOXETINA 20MG C/30	CX	68,59	1,00	68,59
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE	DROGARIA PEREIRA E ALVARENGA LTDA ME	18.284.378/0001-20	167817	ISOTRETINOINA 20MG C/30	CX	117,83	2,00	235,65
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE	DROGARIA PEREIRA E ALVARENGA LTDA ME	18.284.378/0001-20	167817	ARISTAB 15MG C/30	CX	879,04	1,00	879,04
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE	DROGARIA PEREIRA E ALVARENGA LTDA ME	18.284.378/0001-20	167817	FITOSCAR	CX	49,88	1,00	49,88
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE	DROGARIA PEREIRA E ALVARENGA LTDA ME	18.284.378/0001-20	167817	'AMITRIPTILINA 25MG C/30	CX	13,12	11,00	144,35
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE	DROGARIA PEREIRA E ALVARENGA LTDA ME	18.284.378/0001-20	167817	FUROSEMIDA 40MG C/20	CX	4,18	1,00	4,18
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE	DROGARIA PEREIRA E ALVARENGA LTDA ME	18.284.378/0001-20	167817	LEVOCETIRIZINA 5MG C/10	CX	16,11	3,00	48,32
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE	DROGARIA PEREIRA E ALVARENGA LTDA ME	18.284.378/0001-20	167817	HYDRASPORIN	CX	127,38	1,00	127,38
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE	DROGARIA PEREIRA E ALVARENGA LTDA ME	18.284.378/0001-20	167817	NEUTROGENA NORWEGIAN	CX	47,38	1,00	47,38
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE	DROGARIA PEREIRA E ALVARENGA LTDA ME	18.284.378/0001-20	167817	TECNOMET 2,5MG C/20	CX	21,79	2,00	43,58
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE	DROGARIA PEREIRA E ALVARENGA LTDA ME	18.284.378/0001-20	167817	'BUPROPIONA 150MG C/60	CX	109,20	1,00	109,20
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE	DROGARIA PEREIRA E ALVARENGA LTDA ME	18.284.378/0001-20	167817	MOMETASONA	CX	19,02	1,00	19,02
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE	DROGARIA PEREIRA E ALVARENGA LTDA ME	18.284.378/0001-20	167817	'PREDNISONA 20MG C/10	CX	10,68	5,00	53,42
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE	DROGARIA PEREIRA E ALVARENGA LTDA ME	18.284.378/0001-20	167817	'CITALOPRAM 20MG C/30	CX	92,58	4,00	370,30
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE	DROGARIA PEREIRA E ALVARENGA LTDA ME	18.284.378/0001-20	167817	TOFRANIL 25MG C/20	CX	10,69	1,00	10,69
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE	DROGARIA PEREIRA E ALVARENGA LTDA ME	18.284.378/0001-20	167817	'CLONAZEPAM 2MG C/30	CX	7,68	8,00	61,43
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE	DROGARIA PEREIRA E ALVARENGA LTDA ME	18.284.378/0001-20	167817	ALENIA 12/400 REFIL.	CX	83,74	2,00	167,47
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE	DROGARIA PEREIRA E ALVARENGA LTDA ME	18.284.378/0001-20	167817	BENICARANLO 40/5MG C/30	CX	54,39	1,00	54,39
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE	DROGARIA PEREIRA E ALVARENGA LTDA ME	18.284.378/0001-20	167817	'BUSONID 32MCG	CX	16,43	1,00	16,43
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE	DROGARIA PEREIRA E ALVARENGA LTDA ME	18.284.378/0001-20	167817	CARBOLITIUM 300MG C/	CX	28,72	3,00	86,15
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE	DROGARIA PEREIRA E ALVARENGA LTDA ME	18.284.378/0001-20	167817	CLEXANE 40ML/0.4ML	CX	92,51	5,00	462,54
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE	DROGARIA PEREIRA E ALVARENGA LTDA ME	18.284.378/0001-20	167817	DECADRON COLIRIO	CX	9,26	1,00	9,26

MUNICÍPIO DE ESTIVA
PREFEITURA MUNICIPAL DE ESTIVA MG
Sistema de Informações Municipais

004/007

INSTRUÇÃO NORMATIVA Nº 28 / 99 - TRIBUNAL DE CONTAS DA UNIÃO (Art . 2º, inciso XXIV)

COMPRAS - Contratações realizadas no mês, incluindo, considerando contratações globais para fornecimento parcelado

PREFEITURA MUNICIPAL DE ESTIVA MG

Período: Outubro de 2017

UNIDADE	NOME DO FORNECEDOR	CNPJ	COMPRA Nº	DESCRIÇÃO DO BEM	UNIDADE	PREÇO UNIT .	QUANTIDADE	VR . TOTAL
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE	DROGARIA PEREIRA E ALVARENGA LTDA ME	18.284.378/0001-20	167817	DEPAKOTE ER 500MG C/60	CX	152,59	2,00	305,18
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE	DROGARIA PEREIRA E ALVARENGA LTDA ME	18.284.378/0001-20	167817	DIAMICRON MR 60MG C/60	CX	106,48	1,00	106,48
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE	DROGARIA PEREIRA E ALVARENGA LTDA ME	18.284.378/0001-20	167817	DIAMICRON MR 60MG C/30	CX	53,23	1,00	53,23
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE	DROGARIA PEREIRA E ALVARENGA LTDA ME	18.284.378/0001-20	167817	FLUX SR 1.5MG C/90	CX	57,05	1,00	57,05
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE	DROGARIA PEREIRA E ALVARENGA LTDA ME	18.284.378/0001-20	167817	HALDOL 5MG C/20	CX	8,89	1,00	8,89
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE	DROGARIA PEREIRA E ALVARENGA LTDA ME	18.284.378/0001-20	167817	LECTRUM 3.75MG	CX	552,45	1,00	552,45
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE	DROGARIA PEREIRA E ALVARENGA LTDA ME	18.284.378/0001-20	167817	LOCERYL	CX	82,88	1,00	82,88
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE	DROGARIA PEREIRA E ALVARENGA LTDA ME	18.284.378/0001-20	167817	PROCORALAN 5MG C/56	CX	103,10	1,00	103,10
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE	DROGARIA PEREIRA E ALVARENGA LTDA ME	18.284.378/0001-20	167817	PROCORALAN 7.5MG C/56	CX	115,75	1,00	115,75
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE	DROGARIA PEREIRA E ALVARENGA LTDA ME	18.284.378/0001-20	167817	PROLOPA 200/50 C/30	CX	69,80	4,00	279,18
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE	DROGARIA PEREIRA E ALVARENGA LTDA ME	18.284.378/0001-20	167817	RAPAZINA 30MG C/30	CX	85,27	1,00	85,27
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE	DROGARIA PEREIRA E ALVARENGA LTDA ME	18.284.378/0001-20	167817	TEFIN CREME	CX	20,78	1,00	20,78
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE	DROGARIA PEREIRA E ALVARENGA LTDA ME	18.284.378/0001-20	167817	AZITROMICINA 500MG C/5	CX	27,30	2,00	54,59
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE	DROGARIA PEREIRA E ALVARENGA LTDA ME	18.284.378/0001-20	167817	CEFACLOR 500MG C/10	CX	37,70	2,00	75,39
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE	DROGARIA PEREIRA E ALVARENGA LTDA ME	18.284.378/0001-20	167817	DULOXETINA 30MG C/30	CX	76,72	2,00	153,44
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE	DROGARIA PEREIRA E ALVARENGA LTDA ME	18.284.378/0001-20	167817	LAMOTRIGINA 50MG C/30	CX	78,67	1,00	78,67
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE	DROGARIA PEREIRA E ALVARENGA LTDA ME	18.284.378/0001-20	167817	LAMOTRIGINA 25MG C/30	CX	44,21	1,00	44,21
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE	DROGARIA PEREIRA E ALVARENGA LTDA ME	18.284.378/0001-20	167817	LAMOTRIGINA 100MG C/30	CX	137,75	3,00	413,25
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE	DROGARIA PEREIRA E ALVARENGA LTDA ME	18.284.378/0001-20	167817	LEVOFLOXACINO 500MG C/10	CX	90,88	1,00	90,88
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE	DROGARIA PEREIRA E ALVARENGA LTDA ME	18.284.378/0001-20	167817	METFORMINA XR 500MG C/30	CX	5,75	5,00	28,75
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE	DROGARIA PEREIRA E ALVARENGA LTDA ME	18.284.378/0001-20	167817	PARACETAMOL+CODEINA C/24	CX	21,42	1,00	21,42
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE	DROGARIA PEREIRA E ALVARENGA LTDA ME	18.284.378/0001-20	167817	PREDNISOLONA 20MG C/10	CX	9,60	1,00	9,60
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE	DROGARIA PEREIRA E ALVARENGA LTDA ME	18.284.378/0001-20	167817	QUETIAPINA 200MG C/30	CX	272,85	3,00	818,54
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE	DROGARIA PEREIRA E ALVARENGA LTDA ME	18.284.378/0001-20	167817	GLICERIN INFANTIL	CX	2,37	1,00	2,37
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE	DROGARIA PEREIRA E ALVARENGA LTDA ME	18.284.378/0001-20	167817	NEOCOPAN GOTAS	CX	7,03	1,00	7,03
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE	DROGARIA PEREIRA E ALVARENGA LTDA ME	18.284.378/0001-20	167817	NESTOGENO 2800 G	CX	38,64	2,00	77,28
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE	DROGARIA PEREIRA E ALVARENGA LTDA ME	18.284.378/0001-20	167817	SUSTAGEM	CX	44,85	2,00	89,70
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE	DROGARIA PEREIRA E ALVARENGA LTDA ME	18.284.378/0001-20	167817	ISOSOURE	CX	55,20	36,00	1.987,20
SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS	LEMBRA DE MIM MATERIAIS P/A CONSTRUCAO LTDA-ME	07.866.938/0001-38	168117	LUVA CONFECCIONADA EM RASPA DE	PR	10,00	30,00	299,90
SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS	LEMBRA DE MIM MATERIAIS P/A CONSTRUCAO LTDA-ME	07.866.938/0001-38	168117	LUVA CONFECCIONADA EM RASPA	PR	15,00	20,00	299,90
SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS	LEMBRA DE MIM MATERIAIS P/A CONSTRUCAO LTDA-ME	07.866.938/0001-38	168117	BOTA DE BORRACHA BRANCA,CANO	PR	29,99	2,00	59,98
SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS	LEMBRA DE MIM MATERIAIS P/A CONSTRUCAO LTDA-ME	07.866.938/0001-38	168117	CONJUNTO COSTAL COMPOSTO DE	CJ	119,96	1,00	119,96
SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS	LEMBRA DE MIM MATERIAIS P/A CONSTRUCAO LTDA-ME	07.866.938/0001-38	168117	LUVA DE PVC,PALMA LISA,PUNHO	PR	12,00	50,00	599,81
SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS	LEMBRA DE MIM MATERIAIS P/A CONSTRUCAO LTDA-ME	07.866.938/0001-38	168117	MASCARA DE RESPIRACAO DESCARTA	CX	119,96	1,00	119,96
SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS	LEMBRA DE MIM MATERIAIS P/A CONSTRUCAO LTDA-ME	07.866.938/0001-38	168117	CAVADEIRA ARTICULADA C/2 CABOS	UN	43,42	1,00	43,42
SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS	LEMBRA DE MIM MATERIAIS P/A CONSTRUCAO LTDA-ME	07.866.938/0001-38	168117	ENXADA DE ACO 2,5 LIBRAS LARGA	UN	33,55	4,00	134,21
SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS	LEMBRA DE MIM MATERIAIS P/A CONSTRUCAO LTDA-ME	07.866.938/0001-38	168117	PA DE BICO COM CABO NO 3	UN	27,63	2,00	55,26
SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS	LEMBRA DE MIM MATERIAIS P/A CONSTRUCAO LTDA-ME	07.866.938/0001-38	168117	TRINCHA 1	UN	1,79	2,00	3,57
SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANÇAS	HALLEY ALAN CABRAL DE ANDRADE	01.255.291/0001-21	168717	CAIXA DE PAPELAO PARA ARQUIVO	UN	1,50	200,00	300,00

MUNICÍPIO DE ESTIVA
PREFEITURA MUNICIPAL DE ESTIVA MG
Sistema de Informações Municipais

005/007

INSTRUÇÃO NORMATIVA Nº 28 / 99 - TRIBUNAL DE CONTAS DA UNIÃO (Art . 2º, inciso XXIV)

COMPRAS - Contratações realizadas no mês, incluindo, considerando contratações globais para fornecimento parcelado

PREFEITURA MUNICIPAL DE ESTIVA MG

Período: Outubro de 2017

UNIDADE	NOME DO FORNECEDOR	CNPJ	COMPRA Nº	DESCRIÇÃO DO BEM	UNIDADE	PREÇO UNIT .	QUANTIDADE	VR . TOTAL
SECRETARIA MUNICIPAL DE TRANSPORTES	AUTO POSTO ESTIVA LTDA	18.597.138/0001-85	169117	GASOLINA COMUM	LT	4,36	177,41	773,49
SECRETARIA MUNICIPAL DE TRANSPORTES	AUTO POSTO NASC. OLIVER.LTDA	71.503.619/0001-67	169217	OLEO DIESEL COMUM	LT	3,47	140,04	485,95
SECRETARIA MUNICIPAL DE TRANSPORTES	AUTO POSTO NASC. OLIVER.LTDA	71.503.619/0001-67	169417	OLEO DIESEL COMUM	LT	3,47	1.326,46	4.602,82
SECRETARIA MUNICIPAL DE TRANSPORTES	AUTO POSTO NASC. OLIVER.LTDA	71.503.619/0001-67	169517	OLEO DIESEL TIPO "S10"	LT	3,65	342,85	1.251,41
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE	AUTO POSTO NASC. OLIVER.LTDA	71.503.619/0001-67	169617	OLEO DIESEL COMUM	LT	3,47	61,52	213,49
SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANÇAS	HALLEY ALAN CABRAL DE ANDRADE	01.255.291/0001-21	170017	MICROCOMPUTADOR.	UN	2.320,00	1,00	2.320,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	AUTO POSTO NASC. OLIVER.LTDA	71.503.619/0001-67	170217	OLEO DIESEL COMUM	LT	3,47	748,22	2.596,31
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE	AUTO POSTO ESTIVA LTDA	18.597.138/0001-85	170417	GASOLINA COMUM	LT	4,36	209,68	914,22
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	JOAO BATISTA DA ROSA EPP	04.587.502/0001-11	170617	ACHOCOLATADO EM PO INSTANTANEO	PT	5,50	144,00	792,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	JOAO BATISTA DA ROSA EPP	04.587.502/0001-11	170617	FARINHA DE MILHO ISENTA DE	KG	4,42	15,00	66,30
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	JOAO BATISTA DA ROSA EPP	04.587.502/0001-11	170617	FUBA MIMOSO(EMBALAGEM DE 500G)	KG	1,80	15,00	27,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	JOAO BATISTA DA ROSA EPP	04.587.502/0001-11	170617	MARGARINA VEGETAL(POTE DE 500G	UN	4,07	30,00	122,10
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	JOAO BATISTA DA ROSA EPP	04.587.502/0001-11	170617	COCO RALADO - (EMBALAGEM DE	UN	3,45	40,00	138,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	JOAO BATISTA DA ROSA EPP	04.587.502/0001-11	170617	SAL REFINADO IODADO -	KG	0,74	30,00	22,20
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	JOAO BATISTA DA ROSA EPP	04.587.502/0001-11	170617	ALHO - CABECAS DE TAMANHO	KG	16,50	8,00	132,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	JOAO BATISTA DA ROSA EPP	04.587.502/0001-11	170617	CEBOLA BRANCA -	KG	1,35	18,00	24,30
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	JOAO BATISTA DA ROSA EPP	04.587.502/0001-11	170617	TOMATE - MEDIO AMADURECIMENTO,	KG	1,74	38,00	66,12
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	JOAO BATISTA DA ROSA EPP	04.587.502/0001-11	170617	MACARRAO PADRE NOSSO COM OVOS	PT	1,83	120,00	219,60
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	JOAO BATISTA DA ROSA EPP	04.587.502/0001-11	170617	MACARRAO ESPAGUETE COM OVOS	PT	1,80	70,00	126,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	JOAO BATISTA DA ROSA EPP	04.587.502/0001-11	170617	CAFE MOIDO EXTRA FORTE A VACUO	PT	9,32	30,00	279,60
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	JOAO BATISTA DA ROSA EPP	04.587.502/0001-11	170617	BISCOITO DE MAIZENA-EMBALAGEM	PT	4,14	80,00	331,20
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	JOSE C.DA COSTA-ME	17.228.466/0001-41	170717	ACUCAR CRISTAL(EMBALAGEM DE 5	PT	13,89	36,00	500,04
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	JOSE C.DA COSTA-ME	17.228.466/0001-41	170717	MILHO DE PIPOCA - (EMBALAGEM	PT	2,25	20,00	45,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	JOSE C.DA COSTA-ME	17.228.466/0001-41	170717	BISCOITO CREAM CRAKER(EMBALAGE	PT	4,14	60,00	248,40
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	JOAO BATISTA DA ROSA EPP	04.587.502/0001-11	170817	FEIJAO CARIOCA TIPO 1(EMBALA	KG	3,45	120,00	414,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	JOAO BATISTA DA ROSA EPP	04.587.502/0001-11	170817	BETERRABA - FIRMES E INTEGRAS,	KG	2,49	24,00	59,76
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	JOAO BATISTA DA ROSA EPP	04.587.502/0001-11	170817	MACA FUJI -	KG	4,81	144,00	692,64
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	JOAO BATISTA DA ROSA EPP	04.587.502/0001-11	170817	OVOS DE GALINHA -	DZ	4,58	52,50	240,45
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	JOAO BATISTA DA ROSA EPP	04.587.502/0001-11	170817	MANDIOQUINHA SALSA-ISENTA DE	KG	6,90	36,00	248,40
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	JOAO BATISTA DA ROSA EPP	04.587.502/0001-11	170817	ARROZ TIPO 1-EMBALAGEM 500KG	EB	13,49	60,00	809,40
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	JOAO CARLOS DA SILVA - ME	19.811.884/0001-92	170917	CARNE BOVINA EM PEDACOS	KG	17,50	50,00	875,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	JOAO CARLOS DA SILVA - ME	19.811.884/0001-92	170917	CARNE BOVINA MOIDA DE PRIMEIRA	KG	21,00	94,00	1.974,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	JOAO CARLOS DA SILVA - ME	19.811.884/0001-92	170917	FILE DE FRANGO - CORTADO EM	KG	12,10	84,00	1.016,40
SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS	LEMBRA DE MIM MATERIAIS P/A CONSTRUCAO LTDA-ME	07.866.938/0001-38	171017	FERRO 4,2MM 3/16" CA60 0,109KG	BR	6,20	15,00	92,99
SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS	LEMBRA DE MIM MATERIAIS P/A CONSTRUCAO LTDA-ME	07.866.938/0001-38	171017	FERRO 10MM 3/8" CA50 0,56KG/M	BR	27,66	20,00	553,17
SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS	LEMBRA DE MIM MATERIAIS P/A CONSTRUCAO LTDA-ME	07.866.938/0001-38	171017	FERRO 12,5MM 1/2" CA50 0,99KG	BR	43,87	10,00	438,72
SECRETARIA MUNICIPAL DE TRANSPORTES	M.M COMERCIO DE PEcAS LTDA	07.811.324/0001-59	171117	T16/415711 TERMINAL DE DIRECAO	PC	116,40	1,00	116,40
SECRETARIA MUNICIPAL DE TRANSPORTES	M.M COMERCIO DE PEcAS LTDA	07.811.324/0001-59	171117	T16/415712/A TERMINAL DE DIR.	PC	116,40	1,00	116,40
SECRETARIA MUNICIPAL DE TRANSPORTES	M.M COMERCIO DE PEcAS LTDA	07.811.324/0001-59	171117	EC45/18A034/AA BUCHA AMORTEC.	PC	4,24	8,00	33,94

MUNICÍPIO DE ESTIVA
PREFEITURA MUNICIPAL DE ESTIVA MG
Sistema de Informações Municipais

006/007

INSTRUÇÃO NORMATIVA Nº 28 / 99 - TRIBUNAL DE CONTAS DA UNIÃO (Art . 2º, inciso XXIV)

COMPRAS - Contratações realizadas no mês, incluindo, considerando contratações globais para fornecimento parcelado

PREFEITURA MUNICIPAL DE ESTIVA MG

Período: Outubro de 2017

UNIDADE	NOME DO FORNECEDOR	CNPJ	COMPRA Nº	DESCRIÇÃO DO BEM	UNIDADE	PREÇO UNIT .	QUANTIDADE	VR . TOTAL
SECRETARIA MUNICIPAL DE TRANSPORTES	M.M COMERCIO DE PEcAS LTDA	07.811.324/0001-59	171117	XC45/8A084/AA BUCHA BORRACHA	PC	20,40	2,00	40,80
SECRETARIA MUNICIPAL DE TRANSPORTES	M.M COMERCIO DE PEcAS LTDA	07.811.324/0001-59	171117	BC45/8A084/AA RESERVATORIO EXP	PC	234,79	1,00	234,79
SECRETARIA MUNICIPAL DE TRANSPORTES	M.M COMERCIO DE PEcAS LTDA	07.811.324/0001-59	171117	BC45/8101/AA TAMP A RESERVAT.	PC	6,43	1,00	6,43
SECRETARIA MUNICIPAL DE TRANSPORTES	M.M COMERCIO DE PEcAS LTDA	07.811.324/0001-59	171117	BG9X/2K351/AA FILTRO SECADOR	PC	125,80	1,00	125,80
SECRETARIA MUNICIPAL DE TRANSPORTES	M.M COMERCIO DE PEcAS LTDA	07.811.324/0001-59	171117	BHOX//9N074/AA FILTRO SEDIMENT	PC	56,11	1,00	56,11
SECRETARIA MUNICIPAL DE TRANSPORTES	M.M COMERCIO DE PEcAS LTDA	07.811.324/0001-59	171117	CC46/E22400/AC MACANETA PORTA	PC	149,32	1,00	149,32
SECRETARIA MUNICIPAL DE TRANSPORTES	M.M COMERCIO DE PEcAS LTDA	07.811.324/0001-59	171117	CC46/E219A64/AE CABO MACANETA	PC	410,17	1,00	410,17
SECRETARIA MUNICIPAL DE TRANSPORTES	M.M COMERCIO DE PEcAS LTDA	07.811.324/0001-59	171117	118744 ADITIVO RADIADOR	PC	462,78	1,00	462,78
SECRETARIA MUNICIPAL DE TRANSPORTES	M.M COMERCIO DE PEcAS LTDA	07.811.324/0001-59	171217	50008743 FLEXIVEL FREIO	PC	74,55	1,00	74,55
SECRETARIA MUNICIPAL DE TRANSPORTES	M.M COMERCIO DE PEcAS LTDA	07.811.324/0001-59	171217	55213927 FILTRO OLEO	PC	21,22	1,00	21,22
SECRETARIA MUNICIPAL DE TRANSPORTES	M.M COMERCIO DE PEcAS LTDA	07.811.324/0001-59	171217	46836399 BITELA TRASEIRA	PC	114,42	2,00	228,84
SECRETARIA MUNICIPAL DE TRANSPORTES	M.M COMERCIO DE PEcAS LTDA	07.811.324/0001-59	171217	101152 BARRA AXIAL	PC	124,99	1,00	124,99
SECRETARIA MUNICIPAL DE TRANSPORTES	M.M COMERCIO DE PEcAS LTDA	07.811.324/0001-59	171217	7081850 COIFA CAIXA	CX	32,62	1,00	32,62
SECRETARIA MUNICIPAL DE TRANSPORTES	M.M COMERCIO DE PEcAS LTDA	07.811.324/0001-59	171217	7083603 TERMINAL DE DIRECAO	PC	140,70	1,00	140,70
SECRETARIA MUNICIPAL DE TRANSPORTES	M.M COMERCIO DE PEcAS LTDA	07.811.324/0001-59	171217	7087744 PASTILHA	PC	284,56	1,00	284,56
SECRETARIA MUNICIPAL DE TRANSPORTES	M.M COMERCIO DE PEcAS LTDA	07.811.324/0001-59	171217	46416588 COXIM ESCAPE	PC	16,95	1,00	16,95
SECRETARIA MUNICIPAL DE TRANSPORTES	M.M COMERCIO DE PEcAS LTDA	07.811.324/0001-59	171217	11733224 PARAFUSO	CX	8,34	2,00	16,68
SECRETARIA MUNICIPAL DE TRANSPORTES	M.M COMERCIO DE PEcAS LTDA	07.811.324/0001-59	171217	7082812 PIVO SUSPENSAO	PC	80,56	1,00	80,56
DIRETORIA MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	PANIFICADORA E CONFEITARIA STA. EDWIRGES LTDA-EPP	02.783.664/0001-08	171317	LEITE PASTEURIZADO TIPO C	LT	3,04	2,00	6,08
DIRETORIA MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	PANIFICADORA E CONFEITARIA STA. EDWIRGES LTDA-EPP	02.783.664/0001-08	171317	PAO DOCE TIPO BISNAGA	KG	9,44	1,58	14,92
DIRETORIA MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	PANIFICADORA E CONFEITARIA STA. EDWIRGES LTDA-EPP	02.783.664/0001-08	171317	PAO FRANCES - 50 G	KG	9,45	4,40	41,56
DIRETORIA MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	PANIFICADORA E CONFEITARIA STA. EDWIRGES LTDA-EPP	02.783.664/0001-08	171317	PAO DE QUEIJO ASSADO-TAMANHO	KG	15,87	0,53	8,41
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE	PANIFICADORA E CONFEITARIA STA. EDWIRGES LTDA-EPP	02.783.664/0001-08	171417	LEITE PASTEURIZADO TIPO C	LT	3,04	40,00	121,60
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE	PANIFICADORA E CONFEITARIA STA. EDWIRGES LTDA-EPP	02.783.664/0001-08	171417	PAO FRANCES - 50 G	KG	9,45	30,89	291,95
SECRETARIA MUNICIPAL DA ADMINISTRACAO	PANIFICADORA E CONFEITARIA STA. EDWIRGES LTDA-EPP	02.783.664/0001-08	171517	LEITE PASTEURIZADO TIPO C	LT	3,04	143,00	434,72
SECRETARIA MUNICIPAL DA ADMINISTRACAO	PANIFICADORA E CONFEITARIA STA. EDWIRGES LTDA-EPP	02.783.664/0001-08	171517	PAO DOCE TIPO BISNAGA	KG	9,45	40,45	382,27
SECRETARIA MUNICIPAL DA ADMINISTRACAO	PANIFICADORA E CONFEITARIA STA. EDWIRGES LTDA-EPP	02.783.664/0001-08	171517	PAO FRANCES - 50 G	KG	9,45	79,04	746,90
SECRETARIA MUNICIPAL DA ADMINISTRACAO	PANIFICADORA E CONFEITARIA STA. EDWIRGES LTDA-EPP	02.783.664/0001-08	171617	PAO FRANCES - 50 G	KG	9,45	6,56	61,99
DIRETORIA MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	PANIFICADORA E CONFEITARIA STA. EDWIRGES LTDA-EPP	02.783.664/0001-08	171617	LEITE PASTEURIZADO TIPO C	LT	3,04	7,00	21,28
DIRETORIA MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	PANIFICADORA E CONFEITARIA STA. EDWIRGES LTDA-EPP	02.783.664/0001-08	171617	PAO DOCE TIPO BISNAGA	KG	9,44	5,02	47,40
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	PANIFICADORA E CONFEITARIA STA. EDWIRGES LTDA-EPP	02.783.664/0001-08	171717	PAO FRANCES - 50 G	KG	9,45	119,80	1.132,11
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	RODRIGO DAMASCENO FERREIRA-EPP	01.704.747/0001-93	171817	PAPEL A4.(SULFITE)210X97, PCTE	CX	155,99	8,00	1.247,92
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	PEDRO CESAR BORGES RAMOS ME	10.462.229/0001-00	171917	SODA CAUSTICA SOLIDA,INCOLOR E	KG	12,00	4,00	48,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	PEDRO CESAR BORGES RAMOS ME	10.462.229/0001-00	171917	CERA LIQUIDA INCOLOR AUTO BRI-	CX	51,50	2,00	103,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	PEDRO CESAR BORGES RAMOS ME	10.462.229/0001-00	171917	SACOS PLASTICOS DE 40 LITROS,	PT	35,00	5,00	175,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	PEDRO CESAR BORGES RAMOS ME	10.462.229/0001-00	171917	SODA CAUSTICA LIQUIDA,	LT	9,80	4,00	39,20
SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS	CAMBUI TERRAPLANAGEM EIRELI ME	86.445.269/0001-05	172017	CASCALHO MEDIO PARA AMNUTENCAO	M3	17,60	304,00	5.350,40
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	PEDRO CESAR BORGES RAMOS ME	10.462.229/0001-00	172117	PAPEL HIGIENICO BRANCO NEUTRO	FD	90,00	5,00	450,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE	PANIFICADORA E CONFEITARIA STA. EDWIRGES LTDA-EPP	02.783.664/0001-08	172217	LEITE PASTEURIZADO TIPO C	LT	3,04	56,00	170,24

MUNICÍPIO DE ESTIVA
PREFEITURA MUNICIPAL DE ESTIVA MG
Sistema de Informações Municipais

007/007

INSTRUÇÃO NORMATIVA Nº 28 / 99 - TRIBUNAL DE CONTAS DA UNIÃO (Art . 2º, inciso XXIV)

COMPRAS - Contratações realizadas no mês, incluindo, considerando contratações globais para fornecimento parcelado

PREFEITURA MUNICIPAL DE ESTIVA MG

Período: Outubro de 2017

UNIDADE	NOME DO FORNECEDOR	CNPJ	COMPRA Nº	DESCRIÇÃO DO BEM	UNIDADE	PREÇO UNIT .	QUANTIDADE	VR . TOTAL
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE	PANIFICADORA E CONFEITARIA STA. EDWIRGES LTDA-EPP	02.783.664/0001-08	172217	PAO FRANCES - 50 G	KG	9,45	29,94	282,89
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE	PANIFICADORA E CONFEITARIA STA. EDWIRGES LTDA-EPP	02.783.664/0001-08	172217	BISCOITO DE POLVILHO-TAMANHO	KG	10,65	28,72	305,89
DIRETORIA MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	JOAO CARLOS DA SILVA - ME	19.811.884/0001-92	172317	CESTAS BASICAS 2017.	UN	83,70	10,00	837,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE TRANSPORTES	UNIMAQUINAS-PECAS E SERV. LTDA	23.127.020/0001-23	172717	ELEMENTO 1236855	PC	260,66	1,00	260,66
SECRETARIA MUNICIPAL DE TRANSPORTES	UNIMAQUINAS-PECAS E SERV. LTDA	23.127.020/0001-23	172717	ELEMENTO 1011626	PC	512,12	1,00	512,12
SECRETARIA MUNICIPAL DE TRANSPORTES	UNIMAQUINAS-PECAS E SERV. LTDA	23.127.020/0001-23	172717	FILTRO 1261817	PC	183,67	1,00	183,67
SECRETARIA MUNICIPAL DE TRANSPORTES	UNIMAQUINAS-PECAS E SERV. LTDA	23.127.020/0001-23	172717	FILTRO 1013738	PC	373,25	1,00	373,25
SECRETARIA MUNICIPAL DE TRANSPORTES	UNIMAQUINAS-PECAS E SERV. LTDA	23.127.020/0001-23	172717	ELEMENTO 1327171	PC	298,41	1,00	298,41
SECRETARIA MUNICIPAL DE TRANSPORTES	UNIMAQUINAS-PECAS E SERV. LTDA	23.127.020/0001-23	172717	CABO 1008495	PC	417,78	1,00	417,78
SECRETARIA MUNICIPAL DE TRANSPORTES	UNIMAQUINAS-PECAS E SERV. LTDA	23.127.020/0001-23	172717	MANGUEIRA 1017535	PC	211,08	1,00	211,08
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE	MULT FARMA LTDA	16.586.871/0001-79	173017	INSULINA LISPRO 100UI/ML,25%	CX	237,00	1,00	237,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE TRANSPORTES	M.M COMERCIO DE PEcAS LTDA	07.811.324/0001-59	173117	PNEU 900 X 20 LISO-COM CAMARA	UN	1.500,00	2,00	3.000,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE TRANSPORTES	UNIMAQUINAS-PECAS E SERV. LTDA	23.127.020/0001-23	173417	3743277 SENSOR TEMPERATURA	PC	592,74	1,00	592,74
SECRETARIA MUNICIPAL DA ADMINISTRACAO	JOAO BATISTA DA ROSA EPP	04.587.502/0001-11	173717	CHA MATE(CAIXA DE 500 GRAMAS)	CX	13,20	15,00	198,00
SECRETARIA MUNICIPAL DA ADMINISTRACAO	JOAO BATISTA DA ROSA EPP	04.587.502/0001-11	173717	'CAFE MOIDO EXTRA FORTE A	PT	9,33	70,00	653,10
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE	JOSE C.DA COSTA-ME	17.228.466/0001-41	175117	ACUCAR CRISTAL(EMBALAGEM DE 5	PT	13,89	10,00	138,90
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE	JOAO BATISTA DA ROSA EPP	04.587.502/0001-11	175217	MARGARINA VEGETAL(POTE DE 500G	UN	4,07	24,00	97,68
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE	JOAO BATISTA DA ROSA EPP	04.587.502/0001-11	175317	CAFE MOIDO EXTRA FORTE A VACUO	PT	9,32	10,00	93,20
DIRETORIA MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	JOAO BATISTA DA ROSA EPP	04.587.502/0001-11	175317	CAFE MOIDO EXTRA FORTE A VACUO	PT	9,32	20,00	186,40
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE	MARCILIA AZEVEDO GROSSI	20.821.116/0001-07	175417	CADERNO BROCHURAO 1/4 48FOLHAS	PT	9,10	2,00	18,20
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE	PANIFICADORA E CONFEITARIA STA. EDWIRGES LTDA-EPP	02.783.664/0001-08	175517	LEITE PASTEURIZADO TIPO C	LT	3,04	44,00	133,76
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE	PANIFICADORA E CONFEITARIA STA. EDWIRGES LTDA-EPP	02.783.664/0001-08	175517	PAO DOCE TIPO BISNAGA	KG	9,44	6,41	60,52
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE	PANIFICADORA E CONFEITARIA STA. EDWIRGES LTDA-EPP	02.783.664/0001-08	175517	PAO FRANCES - 50 G	KG	9,45	30,80	291,06
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE	PANIFICADORA E CONFEITARIA STA. EDWIRGES LTDA-EPP	02.783.664/0001-08	175517	BISCOITO DE POLVILHO-TAMANHO	KG	10,65	31,31	333,45
SECRETARIA MUNICIPAL DA ADMINISTRACAO	PANIFICADORA E CONFEITARIA STA. EDWIRGES LTDA-EPP	02.783.664/0001-08	175817	PAO FRANCES - 50 G	KG	9,45	9,40	88,81
DIRETORIA MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	PANIFICADORA E CONFEITARIA STA. EDWIRGES LTDA-EPP	02.783.664/0001-08	175817	LEITE PASTEURIZADO TIPO C	LT	3,04	8,00	24,32
DIRETORIA MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	PANIFICADORA E CONFEITARIA STA. EDWIRGES LTDA-EPP	02.783.664/0001-08	175817	PAO DOCE TIPO BISNAGA	KG	9,45	4,44	41,96
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	JOAO BATISTA DA ROSA EPP	04.587.502/0001-11	176017	ACHOCOLATADO EM PO INSTANTANEO	PT	5,50	38,00	209,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	JOAO BATISTA DA ROSA EPP	04.587.502/0001-11	176017	TRIGO P/ KIBE(EMBALAGEM DE 500	PT	2,72	10,00	27,20
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	JOAO BATISTA DA ROSA EPP	04.587.502/0001-11	176017	VINAGRE TINTO (EMBALAGEM	UN	1,13	12,00	13,56
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	JOAO BATISTA DA ROSA EPP	04.587.502/0001-11	176017	TOMATE - MEDIO AMADURECIMENTO,	KG	1,74	38,00	66,12
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	JOAO BATISTA DA ROSA EPP	04.587.502/0001-11	176017	BOMBOM DE CHOCOLATE, PACOTE	PT	28,69	6,00	172,14
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	JOAO BATISTA DA ROSA EPP	04.587.502/0001-11	176217	AZEITE DE OLIVA EXTRA VIRGEM(UN	11,75	8,00	94,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	JOAO BATISTA DA ROSA EPP	04.587.502/0001-11	176217	FARINHA DE MILHO ISENTA DE	KG	4,42	15,00	66,30
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	JOAO BATISTA DA ROSA EPP	04.587.502/0001-11	176217	CEBOLA BRANCA -	KG	1,35	22,00	29,70
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	JOAO BATISTA DA ROSA EPP	04.587.502/0001-11	176217	TOMATE - MEDIO AMADURECIMENTO,	KG	1,74	38,00	66,12
Total da Compra								131.731,79